[bookmark: _GoBack]平成29年度第3回定例役員会議事録

　日時：平成29年10月27日（金）午後4時～5時30分
　場所：千葉県医師会　会議室
出席者：水谷医会長・河西副医会長・梁副学会長・岩崎理事・大川理事・大高理事・岡理事・金田理事・
鴨井理事・木下理事・窪谷理事・田中理事・正岡理事・増田理事・吉田理事・佐野監事
千本議長・吉岡副議長

平成29年度第3回定例役員会

1．前回議事録の確認
議事録について修正等があれば、田中理事または事務局まで連絡する事とし承認された。

２．議案
【第1号議題．平成29年度おぎゃー献金助成金交付申請について[再協議] 】(増田）
申請のあった施設について窪谷理事より内容含めて報告があり、太陽光発電を含めた申請については、不承認とし、お断りの通知をする。浦安の施設の申請については、推薦することになった。

【第2号議題．平成29年度市民公開講座の企画書について】（鴨井）
　鴨井理事よりテーマについて説明され、骨盤臓器脱については、もう少しわかりやすい内容でチラシには掲載したほうがいいという意見があった。

報告事項

１．関東ブロック産婦人科医会各都県医会会長会について(10/1 水谷)
水谷医会長より10月1日に開催された標記会について次第をもとに報告された。千葉からは産褥期健診における補助券の要望を提案したと述べられた。

２．関東ブロック産婦人科医会周産期救急医療実態調査委員会について(10/1 鈴木)
鈴木理事欠席のため、紙上報告。

３．関東ブロック産婦人科医会社保委員会について（10/1岩崎）
岩崎理事より10月1日に開催された標記会について報告書をもとに報告された。

４．関東ブロック産婦人科医会協議会・社保協議会について（10/1水谷、河西、岡、正岡、岩崎）
岩崎理事より10月1日に開催された標記会について資料をもとに報告された。

５．千葉県産科婦人医学会社保・国保合同協議会について(10/4 岩崎)
岩崎理事より10月4日に開催された標記会について日頃疑問に思っている疑義についてすり合わせを行い、
秋季学術集会の社保講習会の内容について確認したことを報告された。

６．千葉県医師会母体保護法指定医師指定審査委員会について(10/5 水谷)
水谷医会長より10月5日に開催された標記委員会について新規12件、異動2件、施1件が承認されたことが報告された。指定基準モデル改定については、日本医師会モデルに合わせて改定していくと述べられた。

７．市長会との次年度妊婦健診診査委託料の話し合いについて（10/12 金田）
金田理事より10月12日に市長会と面談し次年度の妊婦健診診査委託料について値上げ要望をお願いしたが、今年度は診療報酬改定年度ではないため、現状のままでお願いしたいと回答があったと報告された。

８．日本産婦人科医会第２回理事会、地域代表全国会議について(10/14、10/21 河西､水谷)
河西副医会長より10月14日に開催された医会理事会について、水谷医会長より10月21日に開催された地域代表全国会議について資料をもとに報告された。

９．第44回日本産婦人科医会学術集会について(10/21河西)
河西副医会長より10月21・22日に開催された医会学術集会について報告され、参加者690名、懇親会300名以上の参加があり盛況な会だったと報告された。来年度は和歌山県が担当で10月6・7日に開催予定。

10．日本産科婦人科学会専門医制度平成2９年度認定審査結果について（木下）
木下理事より専門医制度平成29年度認定審査結果について新規合格者11名、不合格者0名、更新合格者163名、更新施設14施設、暫定2施設、施設区分変更1施設であったと報告された。

11．平成29年度家族計画・母体保護法指導者講習会について(田中)
田中理事より12月2日に標記講習会が開催されるので参加希望者は事務局へ連絡してほしいと報告され
た。

12．今月の千葉県産科婦人科医学会の入退会状況について（田中)
田中理事より標記について、資料のとおりであると述べられた。

13．その他